In Annalibus Ecclesiasticis refert Baronius, quod dum Gentiles in urbe Neocæsariensi profano cuidam festo celebrando insisterent, ingens quædam hominum in confinibus habitantium multitudo eo confluerit, adeo ut, dum unus alteri præ nimia populi confluentis densitate cedere vix posset, dæmonem, cuius solemnitates agebantur, supplices in-

terpellarint, ut largiorem illis, commodioremque locum indulgeret, alta voce clamantes: Jupiter, fac nobis locum! Quod cum S. Gregorio Thaumaturgo innotuisset, subito ad eos misit, qui illis futurum esse, nomine ejus prædicerent, quod post modicum tempus largiorem et capaciorem locum essent habituri, imo voto et desiderio ipsorum longe ampliorem. Unde eodemmet die pestilentialis quædam illis est immissa mortalitas, quæ cantus ipsorum in planctus subito convertit, tantus enim ex eadem lue morientium numerus fuit, ut vivi mortuis sepeliendis minime sufficerent, nam quotidie terribilis coram eis figura se spectandam præbuit, domus autem, ad quas propius accedebat figura ista, sine ullo remedio aut juvamine subito exanimabantur ab incoletibus illas. Tandem vero ideo supplicium istud sibi a Deo immissum fuisse animadvertentes, quia dæmonem invocaverant, ad Thaumaturgum accurrerunt, qui flagellum istud orationum suarum efficacia protinus amovit, eosque ad Christianam Religionem integerrime perduxit. BARON. ann. 256, n. 2.

Surius, in vita S. Eligii, refert, quod dum populo suo die quadam prædicans, eidem ut a salubris et tripudii, cumetsique aliis profanitatibus, a dæmone ad præcipitandas in infernum animas adinventis, abstineret, persuadere conaretur, quidam ex eis Episcopus se ipsorum petulantia levitatis opponentem diutius sustinere non valentes, de inferenda ei nece inter se deliberarunt. Quod cum sanctus hic Presul, Martyrii patienti cupidus, audisset, cum uno tantum Diacono et duobus Clericis ad eam se civitatis paribus, ubi hi morabantur, contulit, et medium furibundæ multitudinis pertransiens, in locum quemdam sublimiorem et elevatum ascendit, indeque contra choreas, et tripudia mira cum energia prædicans, vanitates, demonis instrumentum et inventiones, esse dixit; e contra vero furens plebecula variis eum convitiis et injuriis afficiens, mortem ei, nisi desisteret, comminabatur, aperte protestando, quod his se consuetis recreationibus et ludis nequaquam paterentur privari. Quare sanctus hic vir ovium suarum emendationem et respicientiam vehementer desiderans, Deum enixe rogat, ut ad salvandas ipsorum animas dæmones ipsorum corpora obsidere et ingredi permitteret, et subito quinquaginta ex illis, qui contra eum conjuraverant, a dæmone fuerunt obsessi, qui